
R O M Â N I A  
J U D E Ţ U L  C O V A S N A  

C O N S I L I U L  L O C A L   A L   C O M U N E I   B R A T E Ş  
_ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _  

 
 
 

HOTĂRÂREA NR. 72/2025 
privind alegerea preşedintelui de şedinţă 

 

 

 

 

Consiliul Local al comunei Brateş, judeţul Covasna;  
întrunit în şedinţa publică ordinară din data de 30 decembrie 2025; 

 În temeiul prevederilor art.123, art.138 alin.(14), art.140 alin.(1), art.196 alin.(1) 
lit.a) și 243 alin.(1) lit.a) și lit.c) din OUG nr.57/2019 privind Codul administrativ cu 
modificările și completările ulterioare; 
 

HOTĂRĂŞTE 

 

Articol unic: 

Se alege pe durata şedinţei sale din data de 30 decembrie 2025, ca preşedinte de şedinţă 
pe domnul consilier SZABÓ Robert-Lajos.                                              
 

 
 

Comuna Brateş, la 30.12.2025 

Preşedinte de şedinţă                                                                      Contrasemnează                                                                   
SZABÓ Robert-Lajos                                                             SECRETAR GENERAL  
                                                MÁRK Erzsébet 
 

 
 

 
 
 
 
 
  
 
 
 

 
 



 
 

 
 
 
 

 
Difuzare:  

– 1 ex. -  dosar şedinţă 
– 1 ex. -  Instituţia Prefectului - Judeţul Covasna 

– 1 ex. -  dosar  Hotărâri/Primar  
– 1 ex. -  afişare 

 
 

 

 


